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ØK’s Delårsrapport for 3. kvartal 2011 - Selskabsmeddelelse nr. 14/2011 
 

ØK-koncernen:  
Køb af Interdean gennemført. Solid udvikling i EBITDA og opjustering af margin 

 Omsætningen nåede DKK 4.168 mio. (DKK 2.584 mio.). 
 Indtjening før renter, skat, af- og nedskrivninger (EBITDA) blev på DKK 359 mio. (DKK 190 mio.) 

med en EBITDA-margin på 8,6% (7,4%). 
 Den 1. august 2011 gennemførte Santa Fe-gruppen købet af Interdean, Europas førende virksomhed 

inden for flytning og udstationeringsservices, som indgår i konsolideringen fra samme dato. 
 
Forventninger: 

 Omsætning på over DKK 6,1 mia. fastholdes (i overensstemmelse med de senest meddelte forventnin-
ger). Der forventes en DKK/USD valutakurs på 550,00 i resten af 2011 (DKK/USD 525,00 i de senest 
meddelte forventninger). 

 Indtjening før renter, skat, af- og nedskrivninger (EBITDA) opjusteres til omkring 8,5% (omkring 
8,0% i de senest meddelte forventninger). 

 
Santa Fe-gruppen (EAC Moving & Relocation Services): 
Fortsat positiv markedsudvikling og salgssynergier fra udvidet platform 

 Omsætningen blev DKK 1.223 mio. (DKK 480 mio.) – en stigning på 159,6% i lokale valutaer drevet 
af købet af WridgWays og Interdean. 

 EBITDA på DKK 114 mio. (DKK 51 mio.), hvilket svarer til en EBITDA-margin på 9,3% (10,6%). 
 Forventningerne fastholdes med en omsætning på over DKK 1,7 mia. (i overensstemmelse med de se-

nest meddelte forventninger) og en EBITDA-margin på omkring 9,5% (i overensstemmelse med de 
senest meddelte forventninger). 

 
Plumrose (EAC Foods): 
Intensiv markedsføring og effektiviseringer i produktion skaber resultater i svagere marked 

 Omsætning på DKK 2.945 mio. (DKK 2.104 mio.) (IAS 29) – en stigning på 38,6% i USD. 
 EBITDA beløb sig til DKK 287 mio. (DKK 169 mio.) svarende til en EBITDA-margin på 9,7% 

(8,0%). 
 Forventningerne til omsætningen justeres til omkring USD 800 mio. (over USD 800 mio. i de senest 

meddelte forventninger). Forventningerne til EBITDA-margin opjusteres til omkring 9,5% (omkring 
8,5% i de senest meddelte forventninger). 

 



  
 
Side 2 

 
Niels Henrik Jensen, administrerende direktør & CEO for ØK: 

– ”Santa Fe-gruppen oplevede fortsat positiv markedsudvikling i 3. kvartal med vækst i alle serviceseg-
menter. Efter gennemførelsen af købet af Interdean i august har vi igangsat en omfattende integrati-
onsproces for at høste fordelene af vores nye globale tilgang til kunder og forretningspartnere. Den 
umiddelbare respons herfra har været særdeles positiv. 

– Det lykkedes for Plumrose at styre sig igennem et udfordrende marked med faldende efterspørgsel ved 
brug af intensiv markedsføring, produktlanceringer og en succesfuld positionering af det nye produkt-
sortiment, som blev tilført med købet af Montserratina tidligere i år. I løbet af 3. kvartal kunne vi fort-
sat drage fordel af råvarer, som var indkøbt til den tidligere præferencekurs, og kombineret med et 
produktmiks med høje marginer og høje svinepriser medvirkede det til en samlet stigning i indtjenin-
gen i Plumrose. 

– På koncernniveau hæver vi forventningerne til EBITDA-marginen fra omkring 8,0% til omkring 8,5% 
for hele året og fastholder vores guidance på omsætningen på over DKK 6,1 mia. 

– Der blev ikke modtaget royalty fra Plumrose i løbet af 3. kvartal, men vi fortsætter en aktiv dialog med 
de relevante myndigheder og forventer, at udbetalingerne genoptages.” 
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